# **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

CVIII. Des Markgrafen Johann von Brandenburg Revers gegen Bischof  
Volrad zu Halberstadt wegen der Beleihung mit dem Schlosse Esebeck  
und Zugehör, nebst einem Vergleich über die Zahlung der dafür ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

summa supradicta, nos vniuersa et singula nobis in pheedata restituemus eidem, omni difficultate et contradictione remota. Acta sunt hec in Ecclesia wanzleue, presente fratre nostro Marchione Ottone, wiggero decano et hermanno de Cruceborch, Ekberto de affeborch, aluerico et heinrico pincernis de donstede, Cunrado de Osterborch\*), Geuehardo de aluenfleue, alberone Marscalco et quam pluribus aliis Clericis et laicis. Anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXIII<sup>o</sup>., III. kal. augusti.

Nach dem Originale des K. Provinzial-Archives zu Magdeburg. Sehr fehlerhaft, namentlich mit Auslassung der Erwähnung des Dorfes Eilstede, ist diese Urkunde in Walther's Singular. Magd. IV, 77 mitgetheilt. Das Datum — was allerdings im Originale nicht deutlich ist — wurde von Walther VI<sup>o</sup>. kal. Augusti und für den Zengennamen Cruceborg ist dort Ermeborch gelesen.

**CVIII.** Des Markgrafen Johann von Brandenburg Nevers gegen Bischof Volrad zu Halberstadt wegen der Beleihung mit dem Schlosse Eisebeck und Zugehör, nebst einem Vergleich über die Zahlung der dafür schuldig gewordenen 700 Mark Silbers, vom 8. November 1263.

Johannes, dei gratia Marchio Brandenburgensis, hanc litteram inspecturis Salutem et omne bonum. In his litteris nostris protestamur, quod nos a venerabili domino nostro, volrado, halberstadenſi episcopo, castrum Eſbeke cum eidem bonis, cum quibus a domino Ludewico de Eſbeke idem castrum emerat, dando eidem episcopo septingentas marcas halberstadenſis argenti, nos et filii nostri, titulo pheedali recepimus perpetuo possidendum, cuius summe quingentas marcas examinatas persoluimus, quod decimam in herdorp (Hordorp) cum quatuor mansis ibidem et quatuor mansos in eylstede, quos nobis cum castro Emerfleuen obligauerat predictus dominus Episcopus, ab huiusmodi obligatione libera sibi dimisimus et soluta. Ceterum castrum Emerfleuen, nobis adhuc pro quingentis marcis examinatis in pheedatum, predictus dominus episcopus uel successor ipsius quicumque a festo beati martini nunc instantis absoluere poterit usque ad triennium, si nobis talis et tanta pecunia persoluatur, et siquid citra viginti marcas circa idem castrum edificabimus, tenus predictam summam debet in Caſtri absoluteione computari. Preterea quingentas marcas memorato domino episcopo persoluemus, si nobis redditus equivalentes assignet, ita quod si in bonis nobis examinatum marcam demonstrat, sibi decem marcas examinatas dabimus, et pro vna marca decem marcas, et si plus in bonis nobis demonstrabitur, secundum predictam formam omnia persoluemus. Huius rei testes sunt dominus Otto, marchio Brandenburgensis, dominus Wickardus Decanus, hermannus Scolasticus ecclesie nostre, Bernardus de Wardenberg, heinricus de Bardeleuen, heinricus et aluericus Curie nostre pincerne, milites. Actum hildeſleuen, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXIII<sup>o</sup>., VI. Idus Nouembris.